LEI MUNICIPAL Nº 1556/2006, de 14 de novembro de 2006.

            “Autoriza o Poder Executivo a ceder dependências e instalações da Casa de cultura para funcionamento de Cursos Superiores a distância e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a ceder as Instituições de Educação, mediante convênio, dependências e instalações da Casa de Cultura para funcionamento no Município de cursos superiores à distância.

Art. 2º - As Instituições conveniadas darão em contrapartida compensações em forma de pagamento de despesas com manutenção ou descontos nas mensalidades, favorecendo principalmente, alunos carentes.

Art. 3° - A presente Lei será regulamentada por Decreto naquilo que couber.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 14 dias do mês de novembro de 2006.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTÔNIO COLOGNESE

Secretário Municipal da Administração